
VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 1

Citov - 7109_007_01_01785
A. OBEC
Citov

Číslo obce PRVKUK 0007

Kód obce PRVKUK 7109_007_01_01785

Kód obce 512982

Číslo ORP (ČSÚ)
Název ORP

1996 (7109)
Přerov

Číslo POU
Název POU

3824
Přerov

Členění obce
Úplný kód části obce PRVKUK Název části

obce
Kód části obce
PRVKUK

Kód části obce
RÚIAN

CZ071.3808.7109.0007.01 Citov 01785 17850

B. CHARAKTERISTIKA OBCE
B.1 Základní informace o obci
Dějiny této obce sahají do roku 1268. Obec Citov leží v rovinatém území úrodné krajiny Hané, přibližně 10
km západně od Přerova na levém břehu říčního ramene zvaného Morávka.
Dnes je Citov moderní obcí s kompletní technickou infrastrukturou, která je nezbytná k současnému
náročnému způsobu života. V obci byl postaven moderní dům s devíti byty pro občany, kteří při záplavách
v roce 1997 přišli o své rodinné domky. Naproti zámku byl vybudován sportovní areál, ve kterém se
nachází dva bazény, tenisové kurty, fotbalové a volejbalové hřiště.
Obec má zavedeny veškeré inženýrské sítě s výjimkou čistírny odpadních vod. S její výstavbou se s
ohledem na velikost a finanční možnosti obce v dohledné době neuvažuje.



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 2

B.2 Demografický vývoj
Bydlící obyvatelé Počet bydlících obyvatel

2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030

trvale bydlící 524 527 530 557 572 587 602

přechodně bydlící 7 7 7 7 0 0 0

celkem 531 534 537 564 572 587 602

C. VODOVODY
C.1 Počet obyvatel připojených na vodovod

Počet připojených obyvatel

2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030

524 527 530 530 544 559 573

C.2 Vodovody – popis stávajícího stavu
Potřeba vody z bilance

Popis současného zásobování pitnou vodou
Obec má veřejný vodovod, který je v majetku i správě VaK Přerov, a.s. Jedná se o skupinový vodovod
Přerov (Čekyně), který je zásoben ze dvou zdrojů. Do hlavního vodojemu Čekyně 1x5000 m3 s max. hlad.
277,0 m n.m., je čerpána voda z ÚV Troubky a z Hranic je přivedena voda z OOV. Ve vodojemu dochází k
mísení vody. Z vodojemu Čekyně je zásobovacím řadem AZC 400 gravitačně zásobena Brodecká skupina,
do které patří Citov.
Stáří a stav vodovodu: 1986

C.3 Vodovody – popis návrhového stavu
Stávající systém zásobování obce pitnou vodou je vyhovující a zůstane zachován i do budoucna. S
výstavbou, či rozšiřováním vodovodní sítě se v řešeném období neuvažuje.

Vymezení zdrojů povrchových a podzemních vod uvažovaných pro účely úpravy na vodu pitnou
V rámci lokality území Citov není uvažován žádný zdroj vody pro účely úpravy na vodu pitnou.

Časový harmonogram
V řešeném období se neuvažuje s výstavbou vodovodu.



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 3

C.4 Nouzové zásobování vodou za krizové situace
V obci je vybudován veřejný vodovod, v případě přerušení dodávky vody budou obyvatelé zásobeni
individuálně z přistavených cisteren a balenou vodou. Minimální množství vody v době krizového
zásobování pro obec je na první dva dny 3 m3/den a na další dny je to 9 m3/den.

Mapa

Bodové objekty
Ke kartě nejsou přiřazeny žádné bodové objekty typu vodovod

D. KANALIZACE A ČOV
D.1 Počet obyvatel připojených na ČOV

Počet připojených obyvatel

2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030

0 0 0 0 544 559 573



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 4

D.2 Kanalizace – popis stávajícího stavu
Základní údaje

Významní producenti odpadních vod
Odpadní vody od obyvatelstva.

Popis současného stavu odkanalizování a čištění OV
Obec Citov se nachází na levém břehu vodoteče Morávka. Celá obec leží ve vnějším PHO - 2. stupně. V
obci nejsou žádné podniky či provozovny produkující technologické odpadní vody.
V letech 2014 – 2015 byla v obci vybudovaná nová splašková kanalizace s ČOV. Stoková síť je řešená jako
podtlaková s vedlejšími gravitačními a výtlačnými stokami. Celková délka stokové sítě je 3243,15 m. Profil
potrubí podtlakové kanalizace DN 80 – 100. Profil výtlaků DN 50 – 80. Profil gravitační stoky DN250. ČOV je
mechanicko biologická s 550 EO. Výusť zaústěna do toku Morávka.
Původní jednotná kanalizace vyústěná do recipientu Morávka bylavybudována v r. 1972 v akci „Z“ z
betonových a železobetonových trub DN 300 – 800 v celkové délce cca 3 800 m byla ponechána a slouží
jako dešťová.

D.3 Kanalizace – popis návrhového stavu
Stávající systém odkanalizování obce je vyhovující a zůstane zachován i do budoucna. Obec v řešeném
období neuvažuje s novou výstavbou, rekonstrukcí, či rozšířením stávající kanalizace.

Časový harmonogram
V řešeném období se neuvažuje s výstavbou, rekonstrukcí, či rozšířením stokové sítě.

Mapa



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 5

Bodové objekty
Typ Stav Identifikátor Popis Kapacita Kapacita - popis Usnesení

ČOV Návrh UR/54/39/2018

Ostatní objekty Návrh UR/54/39/2018

Ostatní objekty Návrh UR/54/39/2018

Výústní objekt Stav UR/54/39/2018

E. EKONOMICKÁ ČÁST
Výpočet nákladů na výstavbu vodovodů a kanalizací byl proveden dle metodického pokynu MZe ČR, č.j.
401/2010-15000.

Předpokládané investiční náklady v letech 2015 - 2030 [tis.
Kč]

Typ investice

Vodovody Kanalizace Celkem

0,0 0,0 0,0

Mapa


